
UCHWAŁA NR XV/96/16
RADY  GMINY  SOŚNO

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mierucin

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2015r., 
poz.1515 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Mierucin stanowiący załącznik  do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: 29952600-BF77-498A-A149-1070BA78E71E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XV/96/16

RADY  GMINY  SOŚNO

z dnia 31 marca 2016 r.

PLAN ODNOWY

PLAN ODNOWY

MIEJSCOWOŚCI MIERUCIN

W LATACH 2016 – 2020

Spis treści

I.  CHARAKTERYSTYKA WSI MIERUCIN

1.  POŁOŻENIE

2.  OPIS I RYS HISTORYCZNY

3.  OTOCZENIE WSI PRZYRODA

4.  ORGANIZACJE

5.  CHARAKTERYSTYKA LUDNOŚCI ZAMIESZKUJĄCEJ WIEŚ MIERUCIN

II.  ANALIZA MOCNYCH I SŁABSZYCH STRON SOŁECTWA MIERUCIN

6.  MOCNE STRONY

7.  SŁABE STRONY

III.  ZAMIERZANE DO REALIZAJI PLANY ROZWOJU WSI MIERUCIN W LATACH 2016 – 2020

8.  PLANOWANE ZADANIA ZE WSKAZANIEM ŚRODKÓW I KOSZTÓW

IV.  WNIOSKI PODSUMOWUJĄCE ZADANIA

Id: 29952600-BF77-498A-A149-1070BA78E71E. Podpisany Strona 1



I. CHARAKTERYSTYKA WSI MIERUCIN

1. POŁOŻENIE

Wieś Mierucin położona jest w południowo – wschodniej części gminy Sośno. Oddalona jest 28km od 
Sępólna Krajeńskiego, 18km od Więcborka, 12km od Sośna, 30km od Bydgoszczy. Powierzchnia 
Mierucina to 520 ha, graniczy z Tuszkowem, Wąwelnem, Jaszkowem oraz Popielewem z gminy Koronowo.

Ziemie na których leży nasza wieś nazywane są Krajną, są to tereny leżące przy dawnej północnej 
granicy Państwa Polskiego z Zakonem Krzyżackim – oddziela ona Wielkopolskę od Pomorza ( skąd 
pochodzenie dawnych określeń: Crayen, Krajną co oznaczało „ kraj na skraju”).

Obraz wsi to tzw. centrum gdzie rosną piękne lipy okalające zielony skwer. Znajduje się przy nim 
świetlica wiejska z dużą salą i wyposażoną kuchnią. Sklep spożywczy, który zaopatruje mieszkańców w 
podstawowe artykuły. Nieopodal jest boisko i plac zabaw dla dzieci. Dalej zabudowy mieszkalne prowadzą 
na dwie tzw. kolonie jedna obsadzona jest kasztanowcami i prowadzi do wsi Tuszkowo, drugą dojechać 
można na pola uprawne rolników.

Wieś w 100% jest z wodociągowana, dostępna jest telefonia stacjonarna jak i komórkowa. 
Bezproblemowo korzystać można z internetu.

2. OPIS I RYS HISTORYCZNY

Ślady egzystencji człowieka na terenie dzisiejszego Mierucina sięgają młodszej epoki kamienia – (neolitu 
4200 – 1700 p.n.e.) inne znaleziska z epoki kamienia pochodzą z penetracji powierzchniowych min. z 
Mierucina. Epoka brązu (1700-700/650p.n.e.) reprezentuje osada w Mierucinie. Po raz pierwszy 
w dokumentach nazwa Mierucin pojawiła się w roku 1374 w czasie panowania Kazimierza Wielkiego. 
Niemieckie brzmienie nazwy Mierucin to Falkental. Wieś należała do dóbr arcybiskupa gnieźnieńskiego w 
1290r doszło do układu pomiędzy arcybiskupem gnieźnieńskim Jakubem a opatem klasztoru cystersów w 
Byszewie Engelbertem w wyniku którego Mierucin przypadł klasztorowi w Byszewie. Od roku 1374 
Mierucin należy do parafii po wezwaniem św. Filipa i Jakuba oraz Marii Magdaleny w Wąwelnie. 1897 
roku została wybudowana kolej wąskotorowa, którą mieszkańcy mogli dojechać do Bydgoszczy.

1908 – 1910 nastąpiła parcelacja majątku Mierucin. Ziemie podzielono na 20ha gospodarstwa i 
przekazano osadnikom z Galicji. Czas II wojny światowej zmienia znowu mieszkańców, Niemcy wracają 
do swego kraju a Polacy w ramach repatriacji osiedlają się w Mierucinie. Wiele budynków w naszej 
miejscowości to budynki poniemieckie.

3. OTOCZENIE WSI PRZYRODA

Wieś otoczona jest niedużymi lasami które, które obfitują w liczne gatunki roślin i drzew np. sosny, dęby, 
lipy, olchy, buki, świerki, modrzewie, itp. W lasach i nie tylko jest mnóstwo zwierząt i ptaków między 
innymi dziki, zające, sarny, jelenie, jenoty, bażanty, kuropatwy, żurawie, bociany itp. Przez wieś płynie 
rzeka Pytlica i są dwa stawy naturalne i kilka zbiorników sztucznych. Wytyczona jest również trasa 
rowerowa europejska oznaczona symbolem R-1 mająca długość 675km w granicach Polski.

4. ORGANIZACJE

 KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH istnieje już 60 lat. Na dzień dzisiejszy liczy 22 członkinie. Panie 
aktywnie na rzecz lokalnego środowiska organizują wiele spotkań dla dzieci i społeczeństwa lokalnego.

 OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA w której skład wchodzi 12 druhów. Strażacy sami w czynach 
społecznych remontują swą małą remizę i są zawsze gotowi nieść pomoc w akcjach ratunkowych.

 „ŻYWY RÓŻANIEC” jest to organizacja kościelna do której należy 15 RÓŻ ŻYWEGO RÓŻAŃCA z 
Mierucina. Panie biorą udział w organizowaniu różnych uroczystości kościelnych „Boże Ciało”, Dożynki 
kościelne czy wystrój kościoła na święta kościelne.

5. CHARAKTERYSTYKA LUDNOŚCI ZAMIESZKUJĄCEJ WIEŚ MIERUCIN

Na dzień 23.02.2016 r. sołectwo Mierucin liczy 226 mieszkańców w następujących przedziałach 
wiekowych

WIEK KOBIETY MĘŻCZYZNI RAZEM
0 – 6 lat 7 7 14

Id: 29952600-BF77-498A-A149-1070BA78E71E. Podpisany Strona 2



7- 18 lat 19 14 33
19 -40 lat 38 47 85
41 -65 lat 29 36 65
65 lat  > 18 11 29
Ogółem 111 115 226

W Mierucinie znajduje się 46 budynków mieszkalnych. Około 30% mieszkańców utrzymuje się z 
indywidualnych gospodarstw rolnych. Duża część pracuje w zakładach państwowych, prywatnych i 
spółkach poza miejscem zamieszkania. Kilku obywateli prowadzi swoją działalność gospodarczą, duża 
część Mierucina pracuje poza granicami kraju. Bardzo duży procent to emeryci i renciści. Liczba 
bezrobotnych nie jest duża.

II. ANALIZA MOCNYCH I SŁABSZYCH STRON SOŁECTWA MIERUCIN

6. MOCNE STRONY

Mocną stroną naszej wsi są luzie, którzy chcą aby wieś Mierucin piękniała i służyła mieszkańcom i 
gościom przybywającym. Dużym atutem jest duża świetlica i wyposażenie kuchenne co ułatwia 
przygotowywanie wszelkiego rodzaju imprez. Ciekawe jest centrum miejscowości gdyż wszystko skupione 
jest w jednym miejscu tzn. świetlica, sklep, boisko i plac zabaw które w okresie letnim tętni życiem 
zarówno dzieci, młodzież jak i pozostałych obywateli. Na dowód że w Mierucinie potrafią się zmobilizować 
do działań jest ostatni czyn społeczny tj. uporządkowanie cmentarza poniemieckiego, który był zarośnięty i 
zaśmiecony. Grupa 15 Mierucinian poświęcając swój czas i środki wyczyścili zapomniane miejsce 
spoczynku ludzi, którzy kiedyś zamieszkiwali tą wieś.

7. SŁABE STRONY

Na pewno słabą stroną jest brak możliwości pracy na miejscu, gdzie dojazd do pracy zajmuje i czas i 
pieniądze wielu naszym mieszkańcom. Duża część pracuje poza granicami kraju i nie mogą czynnie brać 
udziału w życiu wsi. Budżet wiejski pochłaniają również naprawy naszych dróg gminnych co uniemożliwia 
inwestowanie np. w świetlicę czy remizę.

III. ZAMIERZANE DO REALIZAJI PLANY ROZWOJU WSI MIERUCIN W LATACH 2016 – 2020

 Budowa drogi kolonia w stronę Tuszkowa  2016r.

 Budowa części chodnika  2016r.

 Zakup i montaż siłowni plenerowej  2016 – 2020r.

 Budowa części chodnika  2017r.

 Zakup krzeseł na świetlicę wiejską  2017r.

 Modernizacja boiska do piłki nożnej  2018r.

 Modernizacja drogi gminnej kierunek Jaszkowo 2018r.

 Ogrzewania świetlicy wiejskiej Modernizacja  2019r.

 Odnowienie elewacji na świetlicy wiejskiej  2020r.

 Organizacja imprez integracyjnych dla mieszkańców wsi  2016 – 2020r.

Id: 29952600-BF77-498A-A149-1070BA78E71E. Podpisany Strona 3



8. PLANOWANE ZADANIA ZE WSKAZANIEM ŚRODKÓW I KOSZTÓW

Lp. ZADANIA CEL PRZEZNACZENIE TERMINY 
REALIZACJI

PRZEWIDYWANY 
KOSZT

ZADANIA

ŹRÓDŁO 
POZYSKANIA 

FUNUSZU
1 Budowa części chodnika w kierunku 

p. Przeor
Poprawa 

bezpieczeństwa i 
estetyki

Bezpieczny teren w 
centrum wsi

2016 10 tyś Fundusz Sołecki
Gmina Sośno

2 Budowa drogi kolonia w kierunku 
Tuszkowa

Poprawa stanu dróg Lepsze warunki 
dojazdu

2016 150 tyś Gmina Sośno

3 Zakup i montaż siłowni plenerowej Możliwość ćwiczeń 
dla mieszkańców

Dbałość o zdrowie

Do użytku dla 
mieszkańców w celu 

poprawy zdrowia

2016- 2020 14 tyś Fundusz Sołecki
LGD

4 Budowa części chodnika kierunek p. 
Przeor

Poprawa 
bezpieczeństwa i 

estetyki

Bezpieczny teren w 
centrum wsi

2017 10 tyś Fundusz Sołecki
Gmina Sośno

5 Zakup krzeseł do świetlicy wiejskiej Doposażenie świetlicy 
gdyż stare krzesła się 

zużyły

Dla korzystających ze 
świetlicy 

organizujących 
imprezy

2017 5 tyś Fundusz Sołecki
Gmina Sośno

6 Modernizacje mini boiska do piłki nożnej Poprawa warunków do 
gry w piłkę

Dla grających w piłkę 
nożną, ręczną itp.

2018 100 tyś Programy unijne
Gmina Sośno

LGD
7 Modernizacja drogi gminnej od figury w 

kierunku Jaszkowa
Poprawa jakości drogi Dojazdy do pól i 

ościennych 
miejscowości

2018 10 tyś Fundusz Sołecki
Gmina Sośno

8 Modernizacja ogrzewanie w świetlicy Dogrzanie 
pomieszczenie

Dla użytkowników 
świetlicy

2019 60 tyś Programy unijne
Gmina Sośno

9 Odnowienie elewacji na świetlicy 
wiejskiej

Poprawa izolacji i 
estetyki budynku

Świetlica wiejska 2020 30 tyś Fundusz Sołecki
Gmina Sośno

10 Organizacja imprez Zjednoczenie 
mieszkańców Miłe 

spędzenie czasu

Świetlica wiejska
Boisko wiejskie

2016-2020 10 tyś LGD
Środki Unijne

Fundusz Unijny

Id: 29952600-BF77-498A-A149-1070BA78E71E. Podpisany Strona 4



IV. WNIOSKI PODSUMOWUJĄCE ZADANIA

Realizacja planów które, zawarliśmy w planie Odnowy Miejscowości Mierucin z całą pewnością 
poprawi komfort i estetykę życia mieszkańców. Aktywność sportowa dzieci i młodzieży jak i ludzi 
dojrzałych mogłaby odbywać się w godziwych warunkach. Drogi odnowione jak i powstałe chodniki 
zadbają o bezpieczeństwo obywateli jak o ich sprzęty jeżdżące. Zadbana i czysta wieś skłoni młodych 
ludzi aby młodzież wiązała swą przyszłość z rodzinną wsią i chciała zakładać tutaj swoje rodziny. 
Dojrzalsi mieszkańcy natomiast będą mogli spędzać swój czas w coraz to piękniejszym bezpiecznym 
Mierucinie.

Id: 29952600-BF77-498A-A149-1070BA78E71E. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Plan Odnowy Miejscowości Mierucin został opracowany przez mieszkańców wsi i stanowi analizę
zasobów miejscowości Mierucin oraz planów dotyczących rozwoju tej miejscowości.

Plan ten został przyjęty przez Zebranie Wiejskie sołectwa Mierucin w dniu 16 marca 2016r.

Zatwierdzony przez Radę Gminy Plan zwiększy możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych do jego
realizacji oraz przyczyni się do większego zaangażowania społeczności lokalnej do rozwoju swojej
miejscowości.

Id: 29952600-BF77-498A-A149-1070BA78E71E. Podpisany Strona 1




